

# SUBWAY Frederiksborggade A/S

Frederiksborggade 10, 1360 København K

CVR-nr. 32 35 85 86

## Årsrapport for 2012

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. juni 2013

Som dirigent:

.....  
Klaus Inge Torp

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
<b>Ledespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	10
Usikkerhed om going concern	12
Personaleomkostninger	13
Skat af årets resultat	13
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	14
Aktiekapital	14
Sikkerhedsstillelser	14
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	15
Nærtstående parter	15

### Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Frederiksborggade 10, 1360 København K
CVR-nr.	32 35 85 86
Bestyrelse	Klaus Inge Torp, formand Rebecca Caroline Pettersson Charlotte Videbæk Burkal
Direktion	Rebecca Caroline Pettersson
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg Telefon +45 70 10 80 50 Telefax +45 35 87 22 00
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive Subway franchisekoncept, samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed relateret til indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. -2.691.989 mod kr. -871.427 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. -2.869.923.

Som følge af omfattende vejarbejder ved selskabets største restaurant i Frederiksborggade, København, er både omsætning og likvidt råderum faldet markant. Modsat 2011, hvor der i perioder var frit for vejarbejde, har restauranten i 2012 været permanent underlagt ombygning af Nørreport Station og de omkringliggende arealer.

Selskabets øvrige restauranter er forholdsvis nye, og til trods for positive resultater vil disse ikke være i stand til at afdække tabene ved fortsat drift af Frederiksborggade. De vil dog isoleret set være rentable og kan således fint drives videre, både i det eksisterende koncept eller et tilsvarende.

For en yderligere omtale af selskabets kapital- og indtjeningsforhold henvises til note 2 i årsregnskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er selskabet blevet orienteret om, at der tilføjes de eksisterende arbejder yderligere 2 år til bygning af ny Metrotrappe umiddelbart udenfor restauranten.

Ledelsen forventer således ikke, at der kan etableres rentabel restaurantdrift i de kommende år og vurderer, at de tab driften ville føre med sig ville tage uforholdsmæssig lang tid at vinde tilbage efter 2014. Lokalet forventes således afstået, og denne proces er initieret.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.080.246</b>	<b>2.936.716</b>
3 Personaleomkostninger	3.680.593	3.428.288
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>517.237</u>	<u>235.119</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>-2.117.584</b>	<b>-726.691</b>
Finansielle indtægter	0	502
Finansielle omkostninger	<u>307.599</u>	<u>151.928</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.425.183</b>	<b>-878.117</b>
4 Skat af årets resultat	<u>266.806</u>	<u>-6.690</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-2.691.989</u></b>	<b><u>-871.427</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>-2.691.989</u>	<u>-871.427</u>
	<b><u>-2.691.989</u></b>	<b><u>-871.427</u></b>

Balance pr. 31. december

Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	97.884	103.520
Goodwill	<u>315.833</u>	<u>383.333</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>413.717</u></b>	<b><u>486.853</u></b>
Grunde og bygninger	312.879	356.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>764.840</u>	<u>1.165.361</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>1.077.719</u></b>	<b><u>1.521.820</u></b>
Andre tilgodehavender	<u>978.500</u>	<u>177.500</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>978.500</u></b>	<b><u>177.500</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.469.936</u></b>	<b><u>2.186.173</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>183.917</u>	<u>239.641</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>183.917</u></b>	<b><u>239.641</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	132.344	108.576
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.690	6.690
Udsudte skatteaktiver	0	266.806
Periodeafgrænsningsposter	<u>600.000</u>	<u>687.352</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>739.034</u></b>	<b><u>1.069.424</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>132.151</u></b>	<b><u>127.819</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.055.102</u></b>	<b><u>1.436.884</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.525.038</u></b>	<b><u>3.623.057</u></b>

## Balance pr. 31. december

Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Aktiekapital	1.300.000	1.300.000
Overkurs ved emission	0	200.000
Overført resultat	<u>-4.169.923</u>	<u>-1.677.934</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-2.869.923</u></b>	<b><u>-177.934</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>559.817</u>	<u>1.237.934</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>559.817</u></b>	<b><u>1.237.934</u></b>
Kortfristet del af langfristet gæld	902.335	295.640
Kreditinstitutter i øvrigt	614.468	800.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.527.628	656.758
Anden gæld	<u>790.713</u>	<u>810.640</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>5.835.144</u></b>	<b><u>2.563.057</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.394.961</u></b>	<b><u>3.800.991</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.525.038</u></b>	<b><u>3.623.057</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2012	1.300.000	200.000	-1.677.934	-177.934
Egenkapital overført til reserver	0	-200.000	0	-200.000
Valutakursregulering	0	0	200.000	200.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering			<u>-2.691.989</u>	<u>-2.691.989</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2012</b>	<b><u>1.300.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-4.169.923</u></b>	<b><u>-2.869.923</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SUBWAY Frederiksborggade A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

### Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	10-20 år
Goodwill	10 år
Andre anlæg, driftmaterial og inventar	7-10 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Goodwill og immaterielle rettigheder er afskrevet over kontraktperioden.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### 1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på erhvervede immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

### 2. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapital er tabt pr. 31. december 2012, og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der tilføres likviditet til betaling af ekstern gæld.

Efter balancedagen er selskabet blevet orienteret om, at der tilføjes de eksisterende arbejder yderligere 2 år til bygning af ny Metrotrappe umiddelbart udenfor restauranten i Frederiksborggade.

Ledelsen forventer således ikke, at der kan etableres rentabel restaurantdrift i de kommende år og vurderer, at de tab driften vil føre med sig vil tage uforholdsmæssig lang tid at vinde tilbage efter 2014. Lokalet forventes således afstået og denne proces er initieret.

Selskabets øvrige restauranter er forholdsvis nye, og til trods for positive resultater vil disse ikke være i stand til at afdække tabene ved fortsat drift af Frederiksborggade. De vil dog isoleret set være rentable og kan således fint drives videre, både i det eksisterende koncept eller et tilsvarende.

## Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	kr.
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Lønninger	3.552.779	3.250.024
Pensioner	29.208	28.039
Andre omkostninger til social sikring	64.808	75.861
Andre personalemkostninger	<u>33.798</u>	<u>74.364</u>
	<u><b>3.680.593</b></u>	<u><b>3.428.288</b></u>

### 4. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-6.690
Årets regulering af udskudt skat	<u>266.806</u>	<u>0</u>
	<u><b>266.806</b></u>	<u><b>-6.690</b></u>

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Kostpris</b>			
Saldo pr. 1/1 2012	<u>112.712</u>	<u>500.000</u>	<u>612.712</u>
Kostpris pr. 31/12 2012	<u><b>112.712</b></u>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>612.712</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>			
Saldo pr. 1/1 2012	9.192	116.667	125.859
Årets afskrivninger	<u>5.636</u>	<u>67.500</u>	<u>73.136</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2012	<u><b>14.828</b></u>	<u><b>184.167</b></u>	<u><b>198.995</b></u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012	<u><b>97.884</b></u>	<u><b>315.833</b></u>	<u><b>413.717</b></u>

**6. Materielle anlægsaktiver**

(kr.)	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
<b>Kostpris</b>			
Saldo pr. 1/1 2012	<u>435.806</u>	<u>1.403.640</u>	<u>1.839.446</u>
Kostpris pr. 31/12 2012	<u>435.806</u>	<u>1.403.640</u>	<u>1.839.446</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>			
Saldo pr. 1/1 2012	79.346	238.279	317.625
Årets afskrivninger	43.581	200.521	244.102
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2012</b>	<u>122.927</u>	<u>638.800</u>	<u>761.727</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012</b>	<u><u>312.879</u></u>	<u><u>764.840</u></u>	<u><u>1.077.719</u></u>

**7. Aktiekapital**

Aktiekapitalen kr. 1.300.000 sammensættes således:

1.300 aktie(r) a 1.000	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>
	<u><u>1.300.000</u></u>	<u><u>1.300.000</u></u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

Saldo primo	1.300.000	1.300.000	975.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>325.000</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<u><u>1.300.000</u></u>	<u><u>1.300.000</u></u>	<u><u>1.300.000</u></u>

**8. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets finansielle lån, som pr. 31. december 2012 udgør kr. 800.000, har ledelsen deponeret 67% af aktierne i SUBWAY Frederiksborggade A/S.

Moderselskabet Juhl's Bagerier ApS har kautioneret for selskabets gæld til pengeinstitut.

Yderligere sikkerhed for selskabets driftskredit i bank, er stillet af tredjemand.

**9. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser**

Eventualforpligtelser overfor modervirksomhed og dennes øvrige dattervirksomheder:

Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen

**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>11.817.816</u>	<u>13.438.000</u>
-------------------------------	-------------------	-------------------

**10. Nærtstående parter**

Oplysning om koncernregnskaber:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Juhls Bagerier ApS		Rued Langgaards Vej 23, 6 2300 København S